
 
 

UCHWAŁA NR LVI/531/24 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobrzany w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobrzany w 2024 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Borzęcki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 kwietnia 2024 r.

Poz. 1869



Załącznik do Uchwały Nr LVI/531/24 

Rady Miejskiej w Dobrzanach 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzany w 2024 roku 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dobrzany w 2024 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, zwierząt gospodarskich, a także 

zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Dobrzany. 

 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzany w 2024 roku; 

2) schronisku – należy przez to rozumieć miejsce pobytu zwierząt, w którym zapewnione są 

właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Dobrzan; 

2) podmiot świadczący usługi polegające na odławianiu i transporcie bezdomnych zwierząt do 

schroniska; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający 

im cierpienia. 

 

§ 4. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest pracownik zatrudniony 

na stanowisku do spraw ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach, który 

współpracuje w tym zakresie również z organami Inspekcji Weterynaryjnej oraz Policją. 

 

Rozdział II 

CEL I ZADANIA PROGRAMU  

 

§ 5. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt przebywających na terenie 

Gminy Dobrzany poprzez zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom.  

2. Zadania Programu: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Dobrzany 

w schronisku, a zwierzętom gospodarskim w wyznaczonym gospodarstwie rolnym; 

3) prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację lub kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów; 

6) poprawienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobrzany; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1869



7) zwiększenie liczby mieszkańców Gminy Dobrzany adoptujących bezdomne zwierzęta oraz 

ich edukacja w celu kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 

do zwierząt. 

 

§ 6. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Dobrzany realizowane 

jest poprzez: 

1) zgłoszenie bezdomnych zwierząt do odławiania i umieszczenia w schronisku prowadzonym 

przez „Po drugiej stronie Choszczna” – Schronisko dla bezdomnych zwierząt sp. z o. o. z 

siedzibą przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, oraz poszukiwanie nowych właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt; 

2) podanie do publicznej wiadomości adresu i numeru telefonu, pod którym można zgłaszać 

konieczność odłowienia bezdomnego zwierzęcia. 

 

§ 7. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało odłowione i umieszczone 

w schronisku, właściciel ponosi koszty jego odłowienia, przewiezienia i przebywania 

w schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej. 

 

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o miejscu pobytu dużej ilości tych zwierząt; 

2) przekazywanie do schroniska kotów, które są chore lub ranne w wyniku wypadku; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom tych kotów (do momentu wyczerpania 

środków przeznaczonych na ten cel); 

4) finansowanie sterylizacji lub kastracji tych zwierząt, w najbliższych dla miejsca 

występowania zwierząt gabinetach weterynaryjnych, na podstawie jednorazowych zleceń 

(do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel); 

5) usypianie ślepych miotów (do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel). 

 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie 

otrzymanych zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne. 

 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone przez uprawniony podmiot, tj. „Po 

drugiej stronie Choszczna” – Schronisko dla bezdomnych zwierząt sp. z o. o. z siedzibą przy 

ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego 

do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia zwierząt, a także nie zadaje 

im cierpienia. 

 

§ 11. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w odrębnych przepisach. 

 

§ 12. Bezdomne zwierzęta odławiane z terenu Gminy Dobrzany podlegają obowiązkowej 

sterylizacji albo kastracji wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku po odłowieniu, a w 

przypadku adopcji przez mieszkańca Gminy Dobrzany przed odłowieniem zwierzęcia do 

schroniska, przez lekarza weterynarii w najbliższych dla miejsca występowania zwierząt 

gabinetach weterynaryjnych. 

 

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez schronisko, do 

którego trafią zwierzęta odławiane z terenu Gminy Dobrzany, a także poprzez inicjowanie 

przez Gminę Dobrzany stosownych działań do tego zmierzających. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1869



§ 14. Usypianie ślepych miotów może wykonać wyłącznie lekarz weterynarii, najbliższy dla 

miejsca występowania zwierząt. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odebrane przez 

podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

 

§ 15. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Dobrzany z Dagmarą 

Smuga-Pawczyńską, właścicielem gospodarstwa znajdującego się w miejscowości Szadzko 63 

w Gminie Dobrzany, w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 

 

§ 16. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, Gmina Dobrzany realizuje przy udziale uprawnionego podmiotu, tj. 

„Przychodni Weterynaryjnej Mateusz Piłaszewicz”, ul. Kraszewskiego 2, 73-200 Choszczno. 

 

Rozdział III 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 17. Zapobieganie bezdomności zwierząt, a w szczególności psów i kotów, realizowane jest 

przez: 

1) edukację mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

przy włączaniu w akcję placówek oświatowych i organizacji pozarządowych; 

2) finansowanie sterylizacji lub kastracji bezpańskich psów i kotów przeznaczonych do adopcji 

przez mieszkańców Gminy Dobrzany, jeśli deklarują przyjęcie zwierzęcia przed jego 

odłowieniem do schroniska lub jednorazowe finansowanie zakupu karmy dla zwierząt w 

wysokości do 150,00 zł brutto na rzecz mieszkańca Gminy Dobrzany, który przyjmie do 

adopcji zwierzę bezdomne, zarówno w przypadku adopcji ze schroniska, jak i w przypadku 

przyjęcia zwierzęcia przed odłowieniem go do schroniska, w miarę posiadanych środków 

finansowych; 

3)  finansowanie sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, 

w najbliższych dla miejsca występowania zwierząt gabinetach weterynaryjnych, na 

podstawie jednorazowych zleceń, w miarę posiadanych środków finansowych; kastracje 

i sterylizacje prowadzone będą przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

 

Rozdział IV 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 18. Na realizację Programu w 2024 r. planuje się kwotę 90.000,00 zł, w ramach której 

zapewnione jest: 
1) odławianie i zapewnianie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku, w tym 

szczepień i obowiązkowej sterylizacji lub kastracji, na co planuje się kwotę 83.000,00 zł; 

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na 

co planuje się kwotę 1.000,00 zł; 

3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących w ramach pomocy zainteresowanym opiekunom, w 

miarę posiadanych środków finansowych, na co planuje się kwotę 500,00 zł; 

4) finansowanie leczenia kotów wolno żyjących, na co planuje się kwotę 1.000,00 zł; 

5) finansowanie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, w najbliższych dla miejsca 

występowania zwierząt gabinetach weterynaryjnych, na podstawie jednorazowych zleceń, 

w miarę posiadanych środków finansowych, na co planuje się kwotę 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących, w miarę posiadanych środków 

finansowych, na co planuje się kwotę 500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1869



7) wynagrodzenie umowne za miejsce w gospodarstwie dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich, w przypadku wystąpienia takiej konieczności, na co planuje się kwotę 

1.000,00 zł; 

8) finansowanie sterylizacji lub kastracji bezpańskich psów i kotów przeznaczonych do adopcji 

przez mieszkańców Gminy Dobrzany lub jednorazowe sfinansowanie zakupu karmy dla 

zwierząt, w wysokości do 150,00 zł brutto na rzecz mieszkańca Gminy Dobrzany, który 

przyjmie do adopcji zwierzę bezdomne, w miarę posiadanych środków finansowych, na co 

planuje się kwotę 1.000,00 zł; 

9) finansowanie sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, w miarę 

posiadanych środków finansowych, na co planuje się kwotę 500,00 zł; 

10) odbiór zwłok padłych zwierząt, na co planuje się kwotę 500,00 zł. 

 

§ 19. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi 

potrzebami, na podstawie zawartych umów lub jednorazowych zleceń 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1869


	UCHWAŁA NR LVI/531/24 RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-02T11:43:25+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




